
 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 4/9/2020  của Bộ Giáo dục 

Đào tạo ban hành điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào 

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/5/2024 của Sở 

GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 

2024 - 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 21/5/2024 của Phòng Giáo 

dục Đào tạo huyện Thuỷ Nguyên về Công tác tuyển sinh các lớp Mầm non và 

lớp đầu cấp Tiểu học, THCS năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ số lượng học sinh hoàn thành chương trình Mầm non xã Quảng 

Thanh năm học 2023 - 2024 và tình hình thực tế của nhà trường, trường Tiểu 

học Quảng Thanh xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học  2024 - 2025 

như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu 

1. Mục đích  

 - Huy động 100% trẻ sinh năm 2018 trên địa bàn xã Quảng Thanh ra nhập 

học lớp 1 năm học 2024 - 2025 đảm bảo cho con em sinh sống trên địa bàn xã 

Đông Sơn được đến trường và đảm bảo số học sinh trên lớp theo Điều lệ trường 

Tiểu học. 

 - Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục trên địa bàn, nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện. 

- Đảm bảo mục tiêu an sinh và ổn định xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng đối tượng được tuyển, địa bàn 

tuyển sinh, thời gian tuyển, hình thức tuyển sinh (tuyển trực tuyến và trực tiếp),  

danh mục hồ sơ tuyển sinh, công khai minh bạch tạo thuận lợi cho học sinh và  
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phụ huynh học sinh. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của phụ huynh 

học sinh trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, đảm 

bảo quyền học tập của trẻ em. 

- Điều tra chính xác số trẻ sinh năm 2018 trên địa bàn xã chuẩn bị vào lớp 

1 năm học 2024 – 2025 kể cả học sinh khuyết tật. 

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã nhập học lớp 1. Thực hiện 

tuyển sinh theo kế hoạch và đảm bảo học sinh được học 2 buổi/ ngày theo 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến công khai các thông tin về công tác 

tuyển sinh của trường (trước 15 ngày so với thời điểm bắt đầu tuyển sinh). Tạo 

điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và học sinh khi đến tuyển sinh. 

II. Đối tượng tuyển sinh 

- Tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) và các độ tuổi trở về trước (huy 

động cả trẻ khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em nước ngoài về 

nước học tập) hiện đang sinh sống tại địa bàn xã Quảng Thanh. Kiểm tra cụ thể 

các đối tượng trẻ thuộc diện KH1 vắng mặt hoặc tạm trú trên địa bàn. 

 - Dự kiến số lượng tuyển sinh: 

+ Đối tượng hoàn thành chương trình MN 5 tuổi trên địa bàn: 218 em 

* Số HS của địa phương là: 172 em 

* Số HS ngoài địa phương là: 46 em 

+ Dự kiến số lượng học sinh lớp 1 tuyển mới là: 203 em 

+ Số lớp 1 dự kiến: 06 lớp 

III. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm 

- Đơn xin hoc (theo mẫu). 

 - 2 ảnh 3 x 4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ). 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

(Phụ huynh nộp trực tiếp tại trường sau khi học sinh đã trúng tuyển nhập học) 

IV. Hội đồng tuyển sinh của trường 

- Đề xuất Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, trình UBND huyện 

Thủy Nguyên, Phòng GD&ĐT xem xét, quyết định. 

- Họp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ. 

- Tổ công tác hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến: 

+ Đ/c Hoàng Thị Hiền – GV  

+ Đ/c Trần Thị Thúy – GV 

+ Đ/c Vũ Thị Hà- GV  

- Hội đồng tuyển sinh, tổ công tác hỗ trợ học sinh tuyển sinh trực tuyến 
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chịu trách nhiệm căn cứ vào kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024- 2025 để 

xét tuyển theo đúng quy chế. 

V. Phương án, hình thức và thời gian tuyển sinh 

1. Phương án tuyển sinh: xét tuyển 

2. Hình thức tuyển sinh 

Tuyển sinh trực tuyến kết hợp với trực tiếp 

3. Thời gian tuyển sinh 

3.1. Thông báo Kế hoạch tuyển sinh: Ngày 25/6/2024 trên truyền thanh địa 

phương, trên Website của trường: Về thời gian thử nghiệm tuyển sinh và thời gian 

tuyển chính thức. 

3.2. Nhà trường tuyên truyền, hướng dẫn phụ huynh sinh tuyển sinh trực tuyến 

và chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh từ ngày 03/6/2024 đến ngày  08/6/2024.   

3.3. Triển khai thử nghiệm: từ 10/6 đến 24/6/2024 

3.4. Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: từ ngày 

25/6 đến ngày 30/6/2024. 

3.5. Tuyển sinh chính thức : từ ngày 8/7/2024 đến hết ngày 20/7/2024.  

3.6. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp và bổ sung: từ ngày 22/7/2024 đến ngày 

27/7/2024  

3.7. Hoàn thành công tác tuyển sinh và báo cáo kết quả tuyển sinh từ ngày 29/7/ 

2024 đến ngày 31/7/2024. 

3.8. Công bố kết quả, niêm yết danh sách HS các lớp tại trường ngày 15/8/2024. 

VI. Tổ chức tuyển sinh 

1. Thực hiện tuyển sinh vào lớp 1 theo đúng kế hoạch.  

2. Kế hoạch tuyển sịnh được thông báo công khai nội dung (trước 15 ngày tính 

từ thời điểm bắt đầu thu nhận hồ sơ) 

VII. Công tác chuẩn bị 

- Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, trên 

website của trường và trên loa phát thanh của xã trước khi tuyển sinh 15 ngày. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, phòng hỗ trợ công tác tuyển sinh: 2 phòng hệ 

thống kết nối internet đảm bảo. 

- Bố trí vị trí để xe cho phụ huynh đảm bảo an ninh, trật tự.    

- Chuẩn bị đủ phòng học cho học sinh lớp Một được học 2 buổi/ngày và 

đủ giáo viên giảng dạy khối Một. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025 của 

trường Tiểu học Quảng Thanh. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề 

vướng mắc, liên hệ trực tiếp với GV phụ trách (thầy Lưu Văn Hoàn theo số điện  
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thoại  093 6440198) để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- HĐ tuyển sinh (để t/h); 

- Lưu VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

Nguyễn Thị Kim Ngân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


